
Nº 59, quinta-feira, 27 de março de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

229 
 

 
ministração, Abertura: 10hs, 08/04/2014 na sala de reuniões da CO- 
PEL. tel. (75) 3275-1124. Agnailton E. dos Santos Junior -  Pre- 
goeiro 

 

Monte Santo-BA, 26 de março de 2014 
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 

 
PROC. ADMINISTRATIVO 098/2014 
Objeto:  Fornecimento  de  gêneros  alimentícios  destinados  ao  aten- 
dimento dos programas do Centro de Referência de Assistência So- 
cial, Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Piso de 
Transição de Médica Complexidade, IGD SUAS, IGD Bolsa Família 
e  Demais  Programa  existente  no  Fundo  Municipal  de  Assistência 
Social deste Município Recebimento/Abertura/Horário: 11 de Abril 
de 2014 às 08h30min Local: Prefeitura M. de Nova Ibiá-Ba, Pça. São 
José, 88, Centro,  Nova Ibiá/Bahia Telefax  (73) 3653-1177  E-mail 
pmnovaibia@hotmail.com, onde os interessando poderão solicitar co- 
pia integral do edital e dissipar duvidas e esclarecimentos. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 
 

PROC. ADMINISTRATIVO 099/2014 
Objeto: fornecimento de material de limpeza e higiene pessoal, para 
suprir  as  Secretarias  e  Órgãos  desta  Administração  Recebimen- 
to/Abertura/Horário: 11 de Abril de 2014 às 14h00min Local: Pre- 
feitura M. de Nova Ibiá-Ba, Pça. São José, 88, Centro, Nova Ibiá/Ba- 
hia Telefax (73) 3653-1177 E-mail pmnovaibia@hotmail.com, onde 
os interessando poderão solicitar copia integral do edital e dissipar 
duvidas e esclarecimentos. 

 

Nova Ibiá - Bahia, 25 de Março de 2014. 
FABIO MOURA CAIRES 

Prefeito 
 

CARLOS ANDRÉ MOURA CAIRES 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014-PP 

 
OBJETO: Aquisição de forma parcelada de medicamentos, para dis- 
tribuição gratuita, destinados ao atendimento dos serviços de saúde 
prestados pelo município, mediante especificações constantes no Ane- 
xo I no decorrer do ano de 2014. Especificações contidas no Edital e 
seus Anexos, Tipo: Menor Preço Global, regida pelas Leis 10.520/02 
e 8.666/93 e suas alterações posteriores. ABERTURA 09/04/2014, 
ÀS 10:00 H. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Novo Horizonte- 
BA. Edital completo disponível para retirada e maiores informações 
no Departamento de Licitações, sito à Av. Hermínio Jose dos Santos, 
184 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014-PP 
 

OBJETO: Aquisição de forma parcelada de toner's e cartuchos ori- 
ginais e contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de 
recarga e remanufaturamento de toner's e cartuchos, para atender a 
demanda das Secretarias Municipais e Fundo Municipal de Saúde e 
Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Novo Ho- 
rizonte-Ba, mediante especificações constantes no Anexo I no de- 
correr do ano de 2014. Especificações contidas no Edital e seus 
Anexos, Tipo: Menor Preço por Lote, regida pelas Leis 10.520/02 e 
8.666/93 e suas alterações posteriores. ABERTURA 09/04/2014, ÀS 
14:30 H. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Novo Horizonte- 
BA. Edital completo disponível para retirada e maiores informações 
no Departamento de Licitações, sito à Av. Hermínio Jose dos Santos, 
184 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas. 

 
Novo Horizonte-BA, 26 de março de 2014. 

ADRIANA DUTRA DO AMARAL 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 1/2013 

 
O Prefeito Municipal de Paratinga, no uso de suas atri- 

buições legais torna público a HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊN- 
CIA Nº 001/2013 - Processo Nº 001/2013. TIPO: Menor Preço por 
Lote. OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de 
engenharia para Construção de 05 (cinco) Unidades Básicas de Saú- 
de, sendo 03 (três) na Sede e 02 (dois) na Zona Rural do Município. 
EMPRESA: Construtora Oliveira Fagundes Ltda. VALOR TOTAL: 
R$ 2.553.982,30 (dois milhões e quinhentos e cinquenta e três mil e 
novecentos e oitenta e dois reais e trinta centavos). O processo li- 
citatório encontra-se com vista franqueada aos interessados. 

 

Paratinga - BA, 25 de Março de 2014. 
ELIEZER PEREIRA DOURADO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2014 

 
O Pregoeiro, torna público a realização do Pregão Presencial 

n°016/2014, que trata da contratação de empresa do ramo para lo- 
cação de veículos destinados ao atendimento dos serviços das Se- 
cretarias de Administração e Finanças, Educação e Cultura, Saúde, 
Assistência Social, Transportes, Obras e Serviços Públicos e Gabinete 
do Prefeito, no período de doze meses, nas qualidades e quanti- 
ficações contidas em Edital. Cuja reunião será no dia 09 de Abril de 
2014, às 09h00min, no setor de Licitação desta Prefeitura. O edital 
será obtido no setor de Licitações do órgão licitante. Maiores in- 
formações pelo telefone(73) 3285-2170 de segunda a sexta-feira, das 
08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h, até o dia 08 de Abril de 2014, 
com o pregoeiro James Barbosa Galvão. 

 

Potiraguá-BA, 26 de março de 2014. 
JAMES BARBOSA GALVÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO 
 

RETIFICAÇÕES 
 

No Aviso referente à Tomada de Preços Nº 010/2014-PA, 
publicado no DOU, 25/03/2014, seção 3, edição Nº 57. Onde se Lê: 
dia 12/04/2014 as 09hs. Leia-se dia 14/04/2014 as 09hs. 

 
No Aviso referente à Tomada de Preços Nº 011/2014-PA, 

publicado no DOU, 25/03/2014, seção 3, edição Nº 57. Onde se Lê: 
dia 12/04/2014 as 11hs. Leia-se dia 14/04/2014 as 11hs. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 113/2014; data da assinatura: 03 de março de 2014; 
Empresa: CONTRATTU?S SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CON- 
SULTORIA  LTDA.  CNPJ  nº  04.032.302/0001-00;  OBJETO:  con- 
tratação de empresa de engenharia para construção do Centro de 
Referência Especializado de Assistência Social na sede do Município 
de Ruy Barbosa/BA; Vigência:03/03/2014 a 31/12/2014; valor global 
de R$ 307.403,71; Dotação Orçamentária: 02.08.00/2.033/449051.00; 
Ordenador Responsável: José Bonifácio Marques Dourado - Prefei- 
to. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 
 

OBJETO: contratação de empresa de engenharia para construção do 
Centro de Referência Especializado de Assistência Social na sede do 
Município de Ruy Barbosa/BA. Homologado no valor total de R$ 
307.403,71, Adjudicado à empresa CONTRATTU?S SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. CNPJ nº 
04.032.302/0001-00. 

 

ANA CAROLINA SANTOS SAMPAIO 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SANTA RITA DE CÁSSIA 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014 

 
A Pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE- 

Santa Rita de Cássia-BA vem comunicar o resultado do Pregão Pre- 
sencial Nº001/2014, Processo Administrativo nº 149/2014 finalizada 
no dia 28 de fevereiro de 2014 às 15:00 horas, objeto: Aquisição de 
tubos e conexões para adução, redes e ramais, tubos e mangueiras de 
ligação predial e tubos e conexões para rede de esgoto para o exer- 
cício 2014.sendo vencedora: HIDROFERRO COMERCIO E REPRE- 
SENTAÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  LTDA-  ME, 
CNPJ, nº 05.638.540/0001-19; Valores Lote 01:R$ 117.719,00 (cento 
e dezessete mil e setecentos e dezenove reais), Lote 02:R$ 21.281,00 
(vinte um mil e duzentos e oitenta e um reais); 

 

Em 28 de fevereiro de 2014. 
ADRIANA DIAS CORADO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014 
 

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
no preparo, nutrição, armazenamento, distribuição nos locais de con- 
sumo e logística de alimentação escolar, com emprego de mão de 
obra e bem como o fornecimento de todos os gêneros alimentícios e 
demais insumos utilizados nas unidades escolares do Município de 
São Francisco do Conde - Bahia. torna público que em virtude dos 
fatos narrados na 1ª ATA dia 14-02-2014, 2ª ATA dia 11-03-2014 e 
em decorrência da interposição de diversos recursos, cujos resultados 
foram pela improcedência dos mesmos. Opina e sugere fracassar o 
processo licitatório e para tanto, submete à Exma. Sra. Prefeita para 
conhecimento e decisão superior que achar conveniente - São Fran- 

 
cisco do Conde, 26/03/2014 - Nalinaldo Couto de Mello - Pregoeiro 
Oficial. Nesta data, a Exma Sra. Prefeita ratifica e mantém a decisão 
do Pregoeiro. 

 

São Francisco do Conde-BA, 26 de março de 2014 
RILZA VALENTIM. 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DO PASSÉ 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014 

 

A SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO SEBASTIÃO DO 
PASSÉ torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Pre- 
sencial FMS no 003/2014, tipo menor preço por lote, para aquisição 
de material de consumo médico hospitalar (penso) para atender as 
demandas do hospital albino leitão, serviço de atendimento móvel de 
urgência - samu, policlínica municipal e unidades de saúde da família, 
deste  municipio,  a  ser  realizada  no  dia  08  de  abril  de  2014,  às 
14h00min, na Sala da Comissão Setorial de Licitação. Valor do edital 
R$  30,00  (trinta  reais).  Os  interessados  terão  acesso  ao  Edital  e 
informações  adicionais  com  a  CSL,  situada  à  Avenida  Ernani  de 
Oliveira Rocha, nº. 2.547, São Sebastião do Passé - Bahia, Fone (71) 
3655-8020, ramal 203/204. CSL, Email: licitacaoecompras2014@hot- 
mail.com. 

 

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2014 
 

Empresa: Jeito de Mato Produções Artísticas Ltda CNPJ 
11171395/0001-01. Com Fulcro no Art. 25, III Lei 8.666/93. OB- 
JETO: Prestação de Serviços Artísticos em Pça Publica com Apre- 
sentação de Show da Cantora PAULA FERNANDES nos festejos da 
FESTA DE MAIO. VALOR GLOBAL: R$ 188.000,00. VIGÊNCIA: 
01h 10min de show no dia 03/05/2014. DOTAÇÃO ORÇAM: Des- 
pesas Correrão pela Unidade: 02.04 000 - Sec de Educ e Cultura - 
133926662.026 Realização de eventos Cívico, Artístico e Populares; 
3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte 
- 00. DATA DA ASS: 10.03.2014. Serra Dourada/BA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Quarto Aditamento ao Contrato nº. 146/2012 PMSF Concorrência 
Pública: 005/2012 Contratado: DAM CONSTRUTORA E INCOR- 
PORADORA LTDA CNPJ: 07.546.061/0001-06 Objeto: reajuste pelo 
INCC (7,7971%) equivalente a R$ 307.649,21 Dotação Orçamentária: 
Unidade 03.13.000 Atividade 15.451.009.1.054 e 15.451.011.2.044 
Elemento 33.90.39 e 44.90.51 Fonte 42 e 00 Simões Filho - BA. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2014 

 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, 

Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no 
dia 08/04/14, às 15h00min horas, fará realizar Licitação na Mo- 
dalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global, para a con- 
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
procedimentos e exames ambulatoriais de média complexidade (M1, 
M2, M3 e SIA/SUS), na especialidade citopatológica, no Município 
de Uauá-Bahia. O Edital completo esta disponível no horário de 
08h00h as 12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor 
de Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº, 
Uauá/Ba. 

 
Em 26 de março de 2014. 

PEDRO MORAIS RIBEIRO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÕES PRESENCIAIS N-os   26 E 27/2014 

 
A Pregoeira da PM de Una/BA realizará em sua sede: PP Nº 

026/2014, em 09/04/2014 às 8:30h para aquisição de material de 
limpeza, material de expediente e materiais de consumo diversos para 
serem utilizados pelos programas e órgãos pertencentes a secretaria 
municipal do desenvolvimento social, por menor preço por lote; PP 
Nº 027/2014, em 09/04/2014 às 11:30h para aquisição de equipa- 
mentos e materiais de informática para suprir as necessidades das 
secretarias do município de UNA/BA, por menor preço global. 
T:(73)3236-2021. Editais na sede. Divulgação dos demais atos do 
certame-Diário Oficial: www.una.ba.gov.br. 26/03/2014. 

 
BRUNA VIEIRA RODRIGUES 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014032700276 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-03-27T08:56:40-0300




